
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  94  del  29/12/2020 

 
OGGETTO: POR FESR 2014-2020 RETE PER LA SICUREZZA DEL 

CITTADINO E DEL TERRITORIO  FASE 3, APPROVATO CON 

D.G.R. N. 2/23 DEL 16/01/2020. APPROVAZIONE PROGETTO 

PRELIMINARE  REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL COMUNE DI OLLOLAI 

 

 L’anno 2020 il giorno 29 del mese di Dicembre alle ore 19.30 nella sala delle adunanze del 

Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 COLUMBU FRANCESCO SI 

2 ZEDDE SALVATORE SI 

3 DEBORAH LADU SI 

4 LADU GIOVANNINO NO 

5 DAGA MICHELE SI 

  
Presiede la seduta il Sindaco COLUMBU FRANCESCO, con l’assistenza del Segretario    

ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco comunica che la riunione si tiene in presenza fisica, nel rispetto di tutte le misure di 

sicurezza di contenimento della diffusione del contagio da COVID 19: 

 Controllo temperatura; 

 Utilizzo delle mascherine; 

 Rigorosa attenzione all’igiene delle mani con soluzioni idroalcoliche; 

 Ambiente sufficientemente aerato; 

In particolare è assicurato il mantenimento continuativo della distanza di sicurezza interpersonale di 

almeno un metro fra tutti i partecipanti. 

Il sindaco, a seguito di accertamento dell'identità personale dei componenti, constatato che gli

gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare

sull'oggetto soprindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

- Che D.G.R. 2/32 del 16/01/2020 è stato approvato l’intervento denominato “Rete per la sicurezza del 

cittadino e del territorio – fase 3”, da finanziarsi nell’ambito del POR FESR 2014 – 2020, Misura OT2 – 

Migliorare l’accesso alle TIC nonché l’impiego e la qualità delle medesime, Linea 2.2.2. Soluzioni 

tecnologiche per la realizzazione di servizi di e-Government interoperabili; 

- Che con deliberazione della Giunta Regionale n. 2/32 del 16/01/2020, il Comune di Ollolai è risultato 

beneficiario di un finanziamento di € 45.000,00, nell’ambito del dell’intervento denominato “Rete per la 

Sicurezza del Cittadino e del Territorio – Fase 3”; 

-  Che il progetto di cui trattasi prevede la realizzazione di interventi a tutela della sicurezza del territorio e 

del cittadino attraverso l’utilizzo delle nuove tecnologie di videosorveglianza e sicurezza e la messa a 

disposizione di strumenti per la condivisione e lo scambio di contenuti che si integrino, nel futuro, con i 

progetti regionali di implementazione di reti a banda ultra larga ovvero con i progetti di sviluppo della 

Rete Telematica Regionale (RTR); 

- Che con determinazione n. 250 del 21/05/2020 dell’Ass.to Affari Generali della Regione Autonoma della 

Sardegna, si è provveduto all’impegno in favore del Comune di Ollolai delle risorse necessarie a dare 

attuazione all’intervento; 

- Che è stato dato incarico al Geom. Antonio Rana, istruttore tecnico presso il Comune di Ollolai, in 

relazione alla progettazione preliminare e definitiva-esecutiva, dell’intervento denominato 

“REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL COMUNE DI 

OLLOLAI”, per un importo complessivo di € 45.000,00; 

CONSIDERATO: 

- Che il Geom. Antonio Rana, ha provveduto alla redazione del progetto preliminare dell’intervento 

denominato “REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL 

COMUNE DI OLLOLAI”, per un importo complessivo di € 45.000,00, composto dai seguenti elaborati 

progettuali: 

1) Relazione Tecnica e Quadro Economico; 

2) Stima dei lavori; 

3) Elaborato grafico; 

- Che l’intervento denominato “REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 

PRESSO IL COMUNE DI OLLOLAI”, prevede il seguente Quadro Economico: 

DESCRIZIONE IMPORTO 

Lavori  €   34.200,00  

Oneri per la sicurezza  €     1.000,00  

Oneri per la sicurezza COVID  €     1.000,00  

TOTALE LAVORI  €   36.200,00  

IVA su lavori e sicurezza (22% A+B)  €     7.964,00  

Art. 92 D.Lgs 163/2006 (2% A+B)  €        724,00  

IMPREVISTI ARROTONDAMENTI  €        112,00  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €     8.800,00  

TOTALE INTERVENTO  €   45.000,00  

VISTO il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo, predisposto dal Responsabile Unico del 

Procedimento Ing. Davide Soro, ai sensi dell’art. 26, del D.Lgs 50/2016, in contradditorio con il progettista 

Geom. Antonio Rana, in data 24/12/2020, con il quale sono stati riscontrati la conformità dello stesso, la 

fattibilità tecnico economica e la rispondenza degli elaborati agli artt. 17 e seguenti del D.P.R. 207/2010; 

VISTO il codice dei contratti di cui al D.Lgs n. 50/2016; 



 

 

VISTO il regolamento di attuazione D.P.R. n. 207/2010; 

VISTO il progetto preliminare dell’intervento denominato “REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL COMUNE DI OLLOLAI”, per un importo complessivo di € 

45.000,00; 

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000 che si 

riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

UNANIME 

D E L I B E R A 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE il progetto preliminare dell’intervento denominato “REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL COMUNE DI OLLOLAI”,  composto  dai  

seguenti  elaborati progettuali: 

1) Relazione Tecnica e Quadro Economico; 

2) Stima dei lavori; 

3) Elaborato grafico; 

ed avente il seguente quadro economico: 

DESCRIZIONE IMPORTO 

Lavori  €   34.200,00  

Oneri per la sicurezza  €     1.000,00  

Oneri per la sicurezza COVID  €     1.000,00  

TOTALE LAVORI  €   36.200,00  

IVA su lavori e sicurezza (22% A+B)  €     7.964,00  

Art. 92 D.Lgs 163/2006 (2% A+B)  €        724,00  

IMPREVISTI ARROTONDAMENTI  €        112,00  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €     8.800,00  

TOTALE INTERVENTO  €   45.000,00  

3. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016 e dell’art. 9 del DPR 207/2010 l’Ing. Davide Soro, Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Comunale. 

************************************** 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo (espresso 

nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente  Il Segretario Comunale 

 COLUMBU FRANCESCO ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  30/12/2020                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 30/12/2020 
 

   Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 14/01/2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 30 dicembre 2020 
 

   Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

   Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 




